ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                       г. Шахтерск                                               № __

О назначении общественных обсуждений проекта внесения изменений в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики на 2024-2025 гг.», утвержденную

постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики от 21.06.2024 №331

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного

контроля в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики

от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной

Республики», Методическими рекомендациями по подготовке государственных

программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ (подпрограмм) формирования современной городской среды
в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

в составе государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», утвержденными приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 18.03.2019 № 162/пр, Уставом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений проекта внесения

изменений в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2024-2025 гг.»,
утвержденную постановлением Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики от 21.06.2024 №331 (далее - Проект)
с 06.02.2025  по 07.03.2025.

2. Управлению экономического развития Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной опубликовать:
1) Проект на официальном сайте муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, согласно

приложению;
2) информацию о сроках, порядке проведения и определения результатов

общественных обсуждений;
3) контактный телефон (телефоны), электронный и почтовый адреса

ответственных лиц, осуществляющих прием и обобщение предложений
к Проекту.
 3. Направлять предложения и замечания к Проекту, ежедневно
в письменной форме по адресу: Российская Федерация, 286211, Донецкая

Народная Республика, город Шахтерск, улица Ленина, дом 4, кабинет 306;
в электронной форме на электронную почту gritsaj.as@shahtersk.gov-dpr.ru
с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства (и личной

подписи гражданина – при подаче в письменной форме).
4. Обнародовать  настоящее  постановление   на   официальном    сайте

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru/.
5. Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня  его  подписания

(принятия).

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                   С.Ю. Лебедев

Приложение
к постановлению Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной
Республики
от 05.02.2025 № 75

Проект внесения изменений в муниципальную программу
«Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2024 -2025 гг.»,
утвержденную постановлением Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики от 21.06.2024 №331

2

Строку ПАСПОРТА муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2024 -
2025 гг.», утвержденной постановлением Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 21.06.2024 №331

«Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить абзацами

следующего содержания:

«благоустройство общественной территории г. Кировское, парк культуры

и отдыха «Победа»
(Городской парк культуры и отдыха «Победа» (южная часть); городской

парк культуры и отдыха «Победа» (западная часть));

благоустройство общественной территории г. Шахтерск, бульвар

по ул. Ленина (северная и южная сторона)
(пешеходная зона по улице Ленина (южная сторона); пешеходная зона

по улице Ленина (северная сторона))».